CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA – CMC

RESOLUÇÃO N. 07/2019 - CMC

 O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 128, inciso II, da lei Orgânica do Município de Manaus, pela Lei n° 710 de 03/09/2003 e pelo Decreto de 16 de Janeiro de 2017.

CONSIDERANDO o art. 2º, §5º da Lei nº. 1.776 de 01 de outubro de 2013.

CONSIDERANDO, os artigos. 6º e 7º do Decreto nº. 3.129 de 01 de julho de 2015;

CONSIDERANDO, os artigos 13, §§ 1º e 2º, 14 e 22 do Decreto 4.096 de 19 de junho de 2018;

CONSIDERANDO, o Edital nº 01/2018 – CMC de 21 de julho de 2018;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO o teor dos Processos Administrativos nº, 2018/13468/13470/0074, 2018/13468/13470/00075, 2018/13468/13470/00092 e a Reunião Ordinária do Conselho Pleno ocorrida no dia 13-11-2019 conforme Ata nº 002/2019;

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO, o resultado do julgamento dos projetos culturais abaixo constantes nos processos supramencionados devidamente apreciados e votados em reunião ordinária deste Conselho:

	PROPONENTE
	PROJETO
	SITUAÇÃO

	FUNDAÇÃO AMAZONAS SUSTENTAVEL - FAS
	Cultura da Economia Criativa

Indeferido

	FUNDAÇÃO AMAZONAS SUSTENTAVEL - FAS
	Virada Sustentável – Manaus 2019

Indeferido

	GRES BEIJA FLOR DO NORTE
	Concentração Baluartes do Samba

Indeferido

II - O certificado de enquadramento será emitido em até 05 (cinco) dias após a publicação do resultado.

   Manaus, 21 de novembro de 2019.

MÁRCIO GONÇALVES BENTES DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Cultura – CMC